SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N. º 98/2018 – GS/SEED

A Secretária de Estado da Educação , no uso das atribuições legais

conferidas pelo Art. 45 da Lei n. º 8.485, de 03 de junho de 1987, considerando o contido

no protocolado n. º 15.060.625-0, torna público o presente Edital que prorroga o prazo

de validade do Processo Seletivo Interno de Bolsistas  regido pelo Edital n.º 19/2018 –

GS/SEED, de 04 de abril de 2018, que estabelece instruções especiais destinadas à

realização do referido Processo, visando ao suprimento da função de Assistente

Administrativo , para atuar nos Cursos Técnicos na forma Concomitante ofertados no

âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emp rego –

PRONATEC/MEDIOTEC.

1. O prazo de validade do Processo Seletivo Interno de Bolsistas previsto no

item 13.5 do Edital  n. º 19/2018 – GS/SEED será até 31/12/2019.

2. Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital.

Curitiba, 19 de dezembro de 2018.

Lucia Aparecida Cortez Martins
Secretária de Estado da Educação

DET/rcs